o) Codex in margine habet *batjandam*, odio prosequentibus. Matth. 5: 44.

p) Est Dativ. plural. articuli *ja, so, thata*, qui syllabica particula *ei* productus, vice fungitur relativi, v. EDW. LYE Gram. Goth. p. XLV. Legit ideoque interpres  $\pi\alpha\rho' \dot{\epsilon}\nu$ , non  $\pi\alpha\rho' \epsilon\nu$ . v. Edit. BENZ. p. 201.

q) J. & ST. *unfairam*, & sic etiam in Glossariis; sed corrupte. Vox enim est composita ab *un* & *fagr*, idoneus, utilis, appositus, quod vide.

r) Sic editi, bene. C. Arg. *swa we*. v. Part. Pr. p. 41. not. q.

s) J. & ST. *atta izwara*: æque infulsa constructio, ac si latine diceres *pater vestra*.

t) ST. *quath ubtan*. v. supra v. 36. Cap. 5.

\*) J. & ST. *in*, quod nuper expunximus, v. 13.

v) Editi *gaustawiane manwids*, quod per *tmelin*, figuram Gothicis non infrequentem, explicare annititur Rev.

- |  |   |
|--|---|
| qharjizuh wairthai swe<br>lailaris is.                     | que erit sicut magi-<br>ster ejus.          |
| 41. ith anza in theinam-<br>ma augin ni <i>gaumeis. x)</i> | 41. Sed trabem in tuo o-<br>culo non vides. |
| 44. nihthan us aiqhatund-<br>jai <i>trudanda *) weina.</i> | 44. Non enim e rubo<br>calcantur uvæ.       |

*bas.*

BENZ. in observationibus ad hunc locum p. 202. alii aliter, cfr. MARESCHAL. Annot. p. 454. Est vero locus, quod pace tantorum virorum dicam, duplici nomine corruptus: etenim 1.) lectio marginalis in textum ab Editoribus inseritur, prout antea in Præfatione Part. I. observatum est: 2.) Si marginem Cod. Argent. oculis acriter intuemur, pro *ustaujane* vel *ustaubans*, legitur *ustaubans*, vocabulum cujus veram originem & propriam significationem acutioribus extricandam relinquimus: si modo extricari queat, nec potius credere fas sit, errore amanuensis, factum fuisse, ut pro *h* litera *b* pingeretur. *ustaubans* certe ad genium linguæ M. Gothicæ respondet Latino *consumatus*, v. Joh. 17: 23. atque adeo æquipollet fere τῶ *gamanwids* instructus, præparatus, perfectus; a *manwjan*, de quo vide Præfationem Specim. Gloss. Ulph. I. præmissam p. 9.

x) J. & ST. *gaunjeis*. B. recte, & sic supra.

\*) Codd. Græc. συλλέγουσι, item ἐκλέγονται. Monet EDW. LYE in Observ. ad h. l. *trudanda* poni pro *truganda* α τρυγῶν, vindemiare: at Rev. BENZ. dum vertit *calcantur*, respectum habuit ad Goth. *trudan*, quod, æque ac nostrum *trāda*, Germ. *tretten*, significat omnes pedum motus, qui vel *incedendo* vel *calcando* fiunt, oriturque a Celtico *trud*, pes. v. WACHTER. in voce, item JUNIUS in Gloss. & MARESCHALL. observat. p. 454.